Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30709

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

4972 Resolucion de 30 de septiembre de 2024, de la Direcciéon General
de Formacién Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial
y Educacion Permanente por la que se habilita como asesores
y evaluadores, en el procedimiento abierto con caracter
permanente de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y
registro (PREAR) de las competencias profesionales en la Region
de Murcia, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion
y Resiliencia (PRTR), componente 20 “Plan Estratégico de
Impulso de la Formacion Profesional”.

En el articulo 14 de la Resolucion de 18 de octubre de 2023 del Director
General de Formacién Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacién
Permanente por la que se dictan instrucciones aplicables al procedimiento
abierto con caracter permanente de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y
registro (PREAR), se establece en el apartado 3 que “Mediante Resolucién de
esta direccion general se habilitard como asesores y evaluadores las solicitudes
gue cumplan los requisitos indicados en el apartado 1 de este articulo. Estas
habilitaciones seran incorporadas al Registro de Asesores y Evaluadores.”

El apartado 1 descrito en el apartado anterior, determina los requisitos y
funciones de las personas asesoras y evaluadoras, conforme a lo establecido en
el articulo 187 del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla
la ordenacién del Sistema de Formacion Profesional.

De acuerdo con lo dispuesto en los preceptos arriba citados, se procede a
habilitar para el ejercicio de las funciones de asesoramiento y evaluacion a las
personas recogidas en el anexo de esta Resolucion.

En su virtud, de conformidad con el articulo 19.1.b) del texto vigente de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y la
competencia otorgada en el Decreto n.© 181/2024, de 12 de septiembre, por
el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacion y
Formacién Profesional,

Resuelvo:

Primero.- Habilitar para el ejercicio de las funciones de Asesoramiento y de
Evaluacién en el procedimiento de Reconocimiento, Evaluacidn, Acreditacion y
Registro de la Competencia Profesional (PREAR) a las personas relacionadas en el
Anexo, con indicacion de las unidades de competencias para las que se habilita y
de la cualificacion profesional en las que estan incluidas.

Asimismo, se procede a incluir estas habilitaciones en el Registro de Asesores
y Evaluadores del PREAR creado a tal efecto por el Instituto de las Cualificaciones
de la Regidn de Murcia.

NPE: A-111024-4972



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30710

Segundo.- La presente Resolucion se publicara en el BORM y se expondra
en el tablon de anuncios de la Consejeria de Educacion y Formacién Profesional,
disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano. Y a
efectos informativos, se publicara en la web del ICUAM, https://www.icuam.es

Tercero.- La presente actuaciéon estd financiada por el Ministerio
de Educacién, Formacidon Profesional y Deportes, por la Union Europea-
NextGenerationUE, a través del Mecanismo Europeo de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia (MRR), y de la componente 20 “Plan Estratégico de
Impulso de la Formacién Profesional”, del Plan de Recuperacién, Transformacién y
Resiliencia (PRTR) elaborado por el Gobierno de Espafia.

Cuarto.- Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via
administrativa, se podrda interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr.
Consejero de Educacién y Formacion Profesional, en el plazo de un mes desde
su publicacion, de conformidad con los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 30 de septiembre de 2024.—El Director General de Formacion
Profesional, Ensefanzas de Regimen Especial y Educacién Permanente, Luis
Quifionero Ruiz.

NPE: A-111024-4972


http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 238

Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30711

Anexo

RELACION DE PERSONAS HABILITADAS COMO ASESORAS / EVALUADORAS

N.° DNI/NIE Apellidos y Nombre Cualificacion Profesional/ Unidades de Competencia
§SC321_3 (UC1020_3, UC1021_3, UC1022_3, UC1023_3, UC1024_3, UC1025_3,
1 **1067*** | ALCALA GUIRADO, MANUEL DAVID zgégzsifz) (UC1866, UC1867, UC1868)
§SC565_3 (UC1867, UC1868, UC1869, UC1870 )
**¥5027*** | GARCIA VICENTE, ANA ISABEL §SC566_3 (UC1871_3, UC1872_3, UC1873_3)
3 **¥5637**%* | GOMEZ APARICIO, MARIA SOLEDAD | SSC566_3 (UC1871_3, UC1872_3, UC1873_3)

ADG305_1 (UC0969_1; UC0970_1;UC0971_1)

ADG306_1 (UC0971_1; UC0973_1;UC0974_1)

4 **0643**¥* | LOPEZ REQUENA, EMILIO ADG307_2 (UC0973_1; UC0975_2;UC0976_2; UC0978_2,UC09998_2; UC233_2)
COM085_2 (UC0239_2; UC0240_2; UC0241_2; UC9998_2)

s ++§327+++ | PEREZ CARRASCOSA, CARMEN AFD805_3 (UC2693_3, UC2694_3, UC2695_3)

NPE: A-111024-4972

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7985/2024	Resolución de 18 de septiembre de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2024.
	8027/2024	Corrección de errores del extracto de la Orden de 4 de octubre de 2024, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de la subvención a entidades privadas sin ánimo de lucro, en régimen de concur
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7705/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7706/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7707/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7708/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7709/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7724/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Moratalla de la fórmula automática de revisión de las tarifas del servicio de agua potable.
	7725/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ulea de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	7723/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Mix Pak System, S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7953/2024	Extracto de la Resolución de 7 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, 
	7930/2024	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7951/2024	Extracto de la Resolución de 3 de octubre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los servicios de atenció
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8012/2024	Orden de 9 de octubre de 2024, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7704/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanen
	8009/2024	Resolución de 8 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establece el plan de actuación de la inspección de educación para el curso 2024/2025.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7712/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los vehículos de movilidad personal (VMP) en el municipio de Águilas.
	7932/2024	Anuncio extracto bases concurso-oposicion bolsa de Arquitectos interinos.
	Aledo
	7678/2024	Información pública del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Aledo.
	Molina de Segura
	7388/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Redactor/a Técnico/a.
	7430/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico de Administración General para el Área Jurídica.
	Murcia
	7952/2024	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de 4 de octubre de 2024 por el que se aprueba la convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de procedimiento selectivo único de subvenciones destinadas a la realización de proyectos con m
	Santomera
	7298/2024	Aprobación definitiva cambio de sistema de gestión del Sector MZ-14.
	Totana
	7302/2024	Anuncio de exposición pública de expediente 1771/2024 de concesión demanial directa a la Asociación de Enfermedades Raras D´GENES de inmueble municipal de dominio público, mediante adjudicación directa a favor de la citada Asociación para constr
	Ulea
	7616/2024	Eleccion de Juez de Paz y Juez de Paz Sustituto.
	Yecla
	7740/2024	Aprobación padrones correspondientes al impuesto municipal sobre gastos suntuarios-cotos de caza correspondientes al ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 
	Unidad de Actuación 1.ª, Murcia
	7873/2024	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 Unidad de Actuación 1.ª de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-10T21:15:54+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



